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[Aage Brusgaard] 
Fremskridtspartiet tager afstand fra beslut- 

ningsforslaget. 

Svend Aage Jensen (CD): 
Et af de største natur- og miljøødelæggende 

projekter -  udretning og kanalisering af Skjern 
Å -  blev påbegyndt i begyndelsen af 1960'erne 
under den daværende socialdemokratiske re- 
gering. Konsekvenserne på godt og ondt skal 
jeg undlade at komme ind på. De har tidligere 
været debatteret og ligger i forskellige sam- 
menhænge særdeles velbeskrevet. 

Nu står vi over for en delvis genopretning af 
Skjern Å, foreslået af Socialdemokratiet og 
vedtaget ved el). folketingsbeslutning af et stort 
flertal i 1987. Første fase af dette projekt for- 
ventes afsluttet til april 1994. Der var oprinde- 
lig afsat 2,4 mio. kr. til projektet for 1993, hvil- 
ket beløb efter finanslovaftalen er hævet med 9 
mio. k r . .  

Centrum-Demokraterne forstår godt ønsket 
om ligesom at få mere skred i projektet, og, vi 
forstår også den frygt, som forslagspartierne 
nærer for, at den endelige gennemførelsesfase 
vil komme til at strække sig over en længere 
årrække. Og det er da muligt, at projektet bli- 
ver forsinket, men hellere det, end at projektet 
gennemføres med uheldige konsekvenser til 
følge. Det er her umådelig vigtigt at sikre lokal 
medvirken og medleven og opbakning i dette 
projekt. 

Et andet aspekt, som CD lægger vægt på, er, 
at der er indgået en finanslovaftale, som forud- 
sætter, at der anvendes 12 mio. kr. til projektet 
i 1993 og ikke 25 mio. kr. som anført i forsla- 
get. Desuden arbejder det nedsatte Skjern 
Å-udvalg og arbejdsgruppen planmæssigt med 
løsningen af opgaven. Således som vi læser 
aktstykket af 27. november 1992, som er til- 
trådt af Finansudvalget, ser vi indtil videre in- 
gen grund til, at Folketinget skal gribe ind i 
den videre planlægning. 

CD kan derfor ikke støtte beslutningsforsla- 
get. 

Marianne Jelved (RV): 
Det er med umådelig stor glæde, at jeg hører 

Venstres ordfører, fru Hanne Severinsen, rose 
den tidligere miljøminister fru Lone Dybkjær. 

Dernæst skal jeg sige, at jeg helt vedkender 
mig Det Radikale Venstres andel i, at vi står i 

den situation, vi står i nu, eftersom Karl Skytte 
i sin tid var meget aktiv bag udretningen af 
Skjern Å. Derfor føler vi selvfølgelig også et 
ansvar for -  eftersom vi alle sammen er blevet 
klogere -  at få tingene, havde jeg nær sagt, ret- 
tet op igen -  i hvert fald tilbage til nogle andre 
bugter, end der er nu. 

I øvrigt vil jeg appellere om, at man nu tager 
det lidt roligt. Jeg synes nok, at de ordførere, 
der ikke står bag forslaget, har været meget 
uforsonlige, selv om det er foregået i et for- 
holdsvis roligt tonefald. 

Beslutningsforslaget er fremsat den 27. no- 
vember 1992; beslutningsforslaget er jo ikke 
udarbejdet den 27. november 1992. Det er fak- 
tisk lavét en del tid forinden, bl.a. ud fra de 
oplevelser, som de tre partiers ordførere har 
haft i form af henvendelser fra adskillige grøn- 
ne organisationer og enkeltpersoner osv., der 
var bekymrede for, om der nu var penge nok til 
erhvervelse af jord, hvilket jo viste sig at være 
rigtigt, eftersom miljøministeren den 27. no- 
vember -jeg går ud fra som noget selvfølgeligt, 
at det er et helt tilfældigt sammenfald -  frem- 
sender et aktstykke til Finansudvalget, som 
vedtages den 9. december efter finanslovens 
vedtagelse, og får 12,6 mio. kr. til resterhver- 
velsen. 

Det var jo en del af det, vi ønskede, og det 
var derfor, vi lavede et beslutningsforslag. Det 
havde vi så ikke behøvet, for miljøministeren 
reagerede selv, og det vil vi gerne kvittere for 
fra Det Radikale Venstres side over for miljø- 
ministeren. 

Dernæst vil jeg sige, at det, vi taler om her 
med de 25 mio. kr:, jo primært er arealerhver- 
velse. Derfor er der ikke noget som helst brud i 
forhold til den plan, der har foreligget. Det er 
første fase, vi taler om. At beslutningsforslaget 
også indeholder forslag til den følgende fase, 
kan jo ingen være imod, eftersom den nøjag- 
tigt følger den tidsplan, der ligger i det forslag, 
miljøministeren har gjort rede for i sit svar 
vedrørende beslutningsforslaget. 

Punkt 2 i dette forslag drejer sig om detail- 
projektering 1994. Vi har fået. oplyst, at det 
rådgivende udvalg skal komme med et oplæg i 
april 1994 til detailprojektering. Jamen hvad er 
det, der strider imod hinanden, vil jeg gerne 
spørge de meget kritiske ordførere for de andre 
partier. 


